nere volenti potestas, in promptu est, & abire constituti nemo est, qui impedimentum afferat. Si abis ô Dei Arca, unâ quoque nobis qui populus tuus, ob Filium tuum vocati sumus, abire liceat. Tu sola nobis in terra Consolatio relicta es, & te vivente, simul vivere, & te moriente simul mori beatum est. Quid autem dicimus? tibi enim mors quoque ipsa vita est, at vita præstantior, atque hanc vitam incomparabiliter antecellens, nobis autem quæ tandem vita esse queat tua consuetudine orbatis? Tum S. Virgo ut est apud *Metaphr. orat. de vita & obitu P. M.* Vos valete Filij, meum autem discessum hinc, non luctu, sed lætitiâ potius prosequimini, quâdoquidem vobis est persuasum, nos pergere ad gaudium, vel ut apud *Amed. raptu 8.* Ad Genitorem Genitrix pergo, à vobis Filioli hodie discedo corpore nunc vos dimitto, & animo non derelinquo, panem sanctum pariter frangamus, carnem Filij mei simul comedamus. Postquam verò finita est sancta communio, dixit eadem Virgo: Ecce cibum accepistis, non esurietis, neq; sitietis, quousque me sepelietis, & in cœlum ascendere me videbitis. Meum corpus in medio vallis Josaphat sepelire. Benedicat vobis omnibus Deus Pater, benedicat vos Deus Filius, & benedicat vos Spiritus S. *Damasc. l. c.* Cùm autem ad excessum è vita properantem, ejus cupiditate flagrantem Dei Genitricem conspexissent Apostoli: tum denique ad ea, quæ ad exitum pertinent, sese converterunt: floridamque ei, ac multiplicem sanctorum hymnorum corollam texuerunt, Dei potentiam, sapientiam, bonitatem, in ipsa laudantes. *Pelbartus Stell. lib. 10. p. 5. a. 1. ex Cosma* putant quòd dixerint illam antiphonam. *Ave Regina cœlorum. Menæ 15. Aug. ex Anonymo in Vesperis minoribus.* Quàm tremendæ venerationis fuerunt hæc cantica, ô Virgo! quæ præsentârunt tibi, lectulum tuum per orbem circumstantes Apostoli! quippè admirabundi, hæc omninò verba cantârunt. Nunc à nobis proficitur Palatium Regis æterni, in altum quoque deportatur sanctificationis Arca. Elevamini jam portæ cœlorum, per vos enim ingreditur modò Numinis Porta cum gaudio, ad misericordiæ Divinæ magnitudinem pro mundo sine fine poscendam. Sed tamen ut scripsit S. *Joannes Damascenus receptus in Men. 15. Aug. ode 5.* Vas electionis (*Paulus*) super omnes collegas tum excellit hymnis abeunti tibi canendis, ô Virgo! tunc quippe totus Paulus in hac re una erat absorptus, velut animo extra se raptus, totus in te laudanda Numini dedicatus, fervebat simul hoc in negotio afflatu Divinissimo præditus, & reverâ tum fuit, & ab omnibus tum illic præsentibus, ut talis agnoscebarur.

Jam ergò cum *Græca Ecclesia ex S. Sabba 14. Augusti in Vesperis canimus: Refo-*  
nemus in cymbalis, & jubilemus in canticis festum excedentis è Vita Virginis,

Tr 2

cum

cum præparatione quadam inchoantes, unaque sepulchralia cantica modulemur, cum gaudio vocibus sonoris utentes: quippe Genitrix Dei, & illa Virginis Arca, undique aurea nunc jam accingitur, ut à terrenis ad Cœlestia transeat, alium nimirum ad alterius vitæ claritatem Divinam transfertur. *Et quod ibid. ex eod. subdit.* Apostolorum chorus per inopinatum prodigium collectus est è finibus terræ, nam Dei super res omnes creatas dominantis, animata, & Regia Civitas proficiet jam nunc ad vitam meliorem festinat, ut nimirum Regina cum Filio suo gloriolâ planè choreas concelebrat: ad cuius modò exequias Divinâ voluptate refertas locuto cum superis legionibus plausu, itinerantium quæso hymnum cantate. Sacerdotum ô cœtus! unaque Reges, & Principes, cum agminibus Virginum, adeste nunc maturè populi, denique omnes concurrite, ut odam sepulchralem unanimitate in coelum mittatis, nam rerum omnium Domina paulò post animam suam in manus filij tradet, ad sempiternam in coelos ædem translata. Tandem omnibus quæ aliorum curæ commendata volebat, *inquiunt Menæ 15. Aug.* expositis, denuò procumbit in lectum, & universa purissimi corporis membra, ad suæ modeltæ votum componit: addit subindè preces ad Deum pro felici statu mundi, proque pacifica vita mortalium: mox benedictionem adstantibus abundantem imperat, unaque spiritum suum in manus Filij Dei que sui resignat. *Addit Niceph. bish. lib. 2. cap. 22.* Sub hæc vis lachrymarum ingens ex oculis profluit, orbitatem suam migratione illius complorantium quos suaviter consolans, unicuique quæ optaret precatur, benedictione omnes dignatur, & extremis illis vocibus valedicens, compellat, migrationemque suam non luctu eos, sed potius gaudio proficere jubet, & quæ ad exequias sepulturamque ejus pertinerent, suaviter & late exponit. *Metaphrastes vero oratione supra citata.* Cùm rursus dixisset. Fiat mihi secundum verbum tuum; emittit tanquam in somno spiritum, & eam in amicis Filij manibus deponit, *quod ipsum SS. Virgo narravit Sanctæ Brigittæ lib. 4. Revel. cap. 23.* Ego quasi obdormivi in separatione animæ, & corporis, & evigilavi in gaudio perpetuo. Circa tēpus obdormitionis adnotat *Niceph. lib. 2. cap. 21.* Eo tempore quo Claudius quintum imperaret annū, & immaculatā Dei Matrem obire oportebat (quandoquidem & Filius ejus verum se hominem probans atque confirmans ad grandiorē expletæ senectutis ætatē non pervenit) undè sexagesimū illa agēs annū, natiū à Filio per Angelum de migratione, & adventu ad se, ejus, ita ut antea cum ipse ad eam venturus fuerat, accipit: itaque migratione sua in hunc modum cognitā, immensā repletur lætitiā. Quid enim dulcius ei, quàm ut cum Filio, & Rege suo ellet, contingeret? *S. Meliton narrat:* Postquam Virgo obdormivit, ceperunt illud